



Sosialantropologisk institutt

SOSANT2760 – Emosjoner i et krysskulturelt perspektiv

Oppgaver til ordinær hjemmeeksamen

Høst 2010

Les *Retningslinjer for hjemmeeksamen* på <http://www.uio.no/studier/emner/sv/sai/SOSANT2760/h10/> før du starter på hjemmeeksamenen.

Besvarelsen skal være i tråd med *Praktiske råd og retningslinjer for skriving av hjemmeoppgaver* som ligger under "Eksamen" på websiden for bachelorprogrammet;
<http://www.uio.no/studier/program/sosant/>

Sammen med besvarelsen skal du levere ett signert **erklæringskjema** som du finner under "Eksamen" på <http://www.uio.no/studier/program/sosant/>

Besvarelse som ikke er i tråd med gjeldende retningslinjer, kan medføre at besvarelsen bedømmes til fusk, jfr. *Retningslinjer ved behandling av fusk/forsøk på fusk til eksamen*, Reglementsåndboken, 3.3.2.: www.uio.no/admhb/reglhb/studier/andre-regelverk/fuskesaker.xml

Utlevering av eksamensoppgaver:

I slutten av siste forelesning (kl. 10:15-13:00) fredag 15. oktober.
Oppgavene legges deretter ut på emnets semesterside på web ca. kl. 13:00.

Innlevering av eksamensbesvarelse:

Tid: fredag 22. oktober kl. 12:00.

Sted: ekspedisjonen, Sosialantropologisk institutt, 6. etg., Eilert Sundts hus (SV-bygget).

Se også om tid og sted for eksamen på:

<http://www.uio.no/studier/emner/sv/sai/SOSANT2760/h10/eksamen.xml>

Sensuren offentliggjøres i StudentWeb senest tre uker etter innlevering av eksamensbesvarelse.

Lykke til!

BOKMÅL:

Svar på en av følgende tre oppgaver:

1. Gjør rede for begrepet empati. Vis så, ved empiriske eksempler fra pensum, hvordan empati inngår i mellommenneskelige relasjoner og hvordan det kan befordre antropologisk innsikt.
2. Emosjoner som sinne, sorg, frykt og kjærlighet kan begrepsfestes og oppleves på ulike vis, individuelt og kollektivt. Kultur, kontekst og politisk økonomi er forhold som påvirker menneskers emosjonelle liv. Vis dette ved bruk av empiri fra minst tre studier på pensum. Konsentrer deg gjerne om en eller to av de nevnte emosjonene og gi en sammenlignende fremstilling eller analyse.
3. Emosjonsarbeid (emotion work) er et innarbeidet analytisk begrep i krysskulturelle studier av emosjon. Gjør rede for begrepet og vis, ved empiriske studier fra pensum, hvilken innsikt det kan gi om forholdet mellom personlige følelser, uttrykte emosjoner og samfunnsmessige krav eller formål.

NYNORSK:

Svar på ei av dei følgjande tre oppgåvene:

1. Grei ut om omgrepet empati. Vis deretter, gjennom empiriske døme frå pensum, korleis empati inngår i mellommenneskelege relasjonar og korleis det kan fremje antropologisk innsikt.
2. Emosjonar som sinne, sorg, frykt og kjærleik kan forståast og opplevast på ulike vis, individuelt og kollektivt. Kultur, kontekst og politisk økonomi er tilhøve som påverkar menneske sitt emosjonelle liv. Vis dette gjennom bruk av empiri frå minst tre studiar på pensum. Konsentrer deg gjerne om ein eller to av dei nemnde emosjonane og gje ei samanliknande framstilling eller analyse.
3. Emosjonsarbeid (emotion work) er eit innarbeidd analytisk omgrep i krysskulturelle studiar av emosjon. Grei ut om omgrepet og vis, gjennom empiriske studiar frå pensum, kva innsikt det kan gje om forholdet mellom personlege kjensler, uttrykte emosjonar og samfunnsmessige krav eller formål.

ENGLISH:

Answer one of the following three questions:

1. Clarify what you understand by the concept of empathy. Then show, using empirical studies from the course curriculum, how empathy is part of interpersonal relations and how it can facilitate anthropological insight.
2. Emotions like anger, grief or sadness, fear and love can be conceptualized and experienced in different ways, individually and collectively. Culture, context, and political economy are factors that impact people's emotional life. Show how this can be, drawing on at least three studies from the course curriculum. Preferably concentrate on one or two of the above emotions and give a comparative account or analysis.
3. Emotion work is a well-versed analytical concept in the cross-cultural study of emotions. Explain what the concept means, then show what insight "emotion work" may provide into the relationship between private feelings, public emotions, and societal demands or goals. Use empirical examples from the course curriculum.